
 
 R O M Â N I A     

JUDEŢUL TIMIŞ                 
CONSILIUL JUDEŢEAN 

 - PREŞEDINTE- 

 

 
 
 

DISPOZIŢIA 
privind convocarea Consiliului judeţean Timiş în şedinţă ordinară 

 

 
Preşedintele Consiliului judeţean Timiş, 

 În temeiul prevederilor art. 94 şi art. 106 din Legea  administraţiei  publice locale 
nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, emite prezenta 
 

D I S P O Z I Ţ I E: 
 

 Articol unic  –  Consiliul judeţean Timiş se convoacă în  şedinţă  ordinară în  data 
de 24 septembrie 2014, ora 10,00, în sala consiliului din Palatul Administrativ situat în 
Timişoara, B-dul Revoluţiei din 1989, nr. 17, cu următoarea  
 

ORDINE DE ZI: 
 

1. Proiect de hotărâre privind solicitarea trecerii unor imobile din domeniul public 
al statului în domeniul public al judeţului Timiş. 
 

2. Proiect de hotărâre privind retragerea folosinţei gratuite de la Autoritatea de 
Sănătate Publică Timiş a unui teren în suprafaţă de 4.234 mp înscris în Cartea 
Funciară nr. 426650 Timişoara, nr. top 25066/1-7/1/1b, proprietate publică a 
Judeţului Timiş. 
 

3. Proiect de hotărâre pentru completarea Hotărârii Consiliului Judeţean Timiş 
nr. 158/2014 privind aprobarea realizării unui punct de alimentare cu energie 
electrică de 20 kv pe o suprafaţă de teren din incinta Stadionului “Dan 
Paltinişanu” Timişoara. 
 

4. Proiect de hotărâre privind aprobarea acordării cu titlu gratuit a dreptului de uz 
şi servitute şi a dreptului de acces şi utilizare în favoarea Societăţii Tim 
Eurosei Energia S.R.L. asupra unei suprafeţe de teren din perimetrul drumului 
judeţean DJ 594 aflat în domeniul public al Judeţului Timiş. 
 

5. Proiect de hotărâre privind modificarea şi completarea Normativului privind 
dotarea cu autovehicule şi consumul lunar de carburanţi. 
 

6. Proiect de hotărâre privind propunerea de aprobare a licenţelor de traseu 
pentru efectuarea transportului public de persoane prin curse regulate 
speciale unor operatori de transport rutier. 
 

7. Proiect de hotărâre privind stabilirea componenţei consiliului de conducere a 
Teatrului de Păpuşi şi Tineret “Merlin” Timişoara instituţie publică de cultură şi 
interes judeţean. 



8. Proiect de hotărâre privind stabilirea componenţei consiliului de conducere al 
Muzeului Banatului Timişoara instituţie publică de cultură şi interes judeţean. 
 

9. Proiect de hotărâre privind desemnarea reprezentantului Judeţului Timiş în 
Consiliul de administraţie al Centrului Educativ Buziaş – Şcoala Gimnazială 
Specială Buziaş. 
   

10.  Proiect de hotărâre privind propunerea de aprobare a desemnării 
reprezentanţilor Consiliului Judeţean Timiş în Consiliul de Administraţie al 
Centrului Şcolar pentru Educaţie Incluzivă “Alexandru Roşca” Lugoj. 
 

11.  Proiect de hotărâre privind propunerea de aprobare a desemnării 
reprezentanţilor Consiliului Judeţean Timiş în Consiliul de Administraţie al 
Centrului Şcolar pentru Educaţie Incluzivă “Dumitru Ciumăgeanu” Timişoara. 
 

12. Proiect de hotărâre privind desemnarea reprezentantului Judeţului Timiş în 
Consiliul Consultativ al Agenţiei Judeţene pentru Ocuparea Forţei de Muncă 
Timiş. 
 

13. Proiect de hotărâre privind propunerea de desemnare a reprezentantului 
asiguraţilor, delegat din partea Consiliului Judeţean Timiş în Adunarea 
Reprezentanţilor Casei Naţionale de Asigurări de Sănătate. 
 

14. Proiect de hotărâre privind aprobarea prelungirii termenului de implementare a 
proiectului pilot “Screening pentru boli metabolice pentru nou născuţii din 
Judeţul Timiş”. 
 

15. Proiect de hotărâre privind aprobarea majorării cotizaţiei către Asociaţia 
pentru Promovarea şi Dezvoltarea Turismului în Timiş. 
 

16. Proiect de hotărâre pentru aprobarea valorii obiectivelor de investiţii incluse în 
PNDL 2014 – 2016 şi a cofinanţării necesare din bugetul propriu al Consiliului 
Judeţean Timiş pentru lucrările de asfaltare şi modernizare a unor drumuri 
judeţene. 
 

17. Proiect de hotărâre privind aprobarea structurii organizatorice a aparatului de 
specialitate al Consiliului Judeţean Timiş. 
 

18. Întrebări. Interpelări. Diverse. 
 

 
 
            PREŞEDINTE, 
              Titu BOJIN    
                                                                       Avizat pentru legalitate: 
                                                               SECRETAR AL JUDEŢULUI TIMIŞ, 
                                                                       Ioan-Dănuţ ARDELEAN 
 
 
 
Timişoara, la 18.09.2014 

Nr. 371 


